9

Nec puto nec fensi tunicam laniasse sed illa  
 Dixerat & precio est ipsa redempta meo.  
 A tuos: si sapitis: uestri peccata magistri  
 Effugite: & culpæ damna timete meæ.  
 P rælia cum parthis: cum culta pax sit amica:  
 Et iocus: & causas quicquid amoris habet.  
 S i nec blâda fatis: nec erit tibi comis amica  
 Perfer. & obdura. postmodo mitis erit.  
 F lectitur obsequio curuatus ab arbore ramus.  
 Franges: si uires experiere tuas.  
 O bsequio tranatur aquæ: nec uicere possis  
 Flumina si contra: quæ rapit unda: nates.  
 O bsequium tigresque domat: tumidosque leones:  
 Rustica paulatim taurus aratra subit.  
 Q uid fuit asperius nonacrina atalanta?  
 Succubuit meritis trux tamen illa uiri.  
 S æpe suos casus: imitata facta puellæ  
 Flesse sub arboribus mimaliona ferunt.  
 S æpe tulit iussio fallentia retia collo.  
 Sæpe fera toruos cuspide fixit apros.  
 S enfit & hylæi contentum sauius arcum:  
 Sed tamen hoc arcu notior alter erat.  
 N on te manalias armatum scandere si luas  
 Nec iubeo collo retia ferre tuo.  
 C orpora nec missis iubeo præbere sagittis:  
 Artis erunt cautæ mollia iussa meæ.  
 C æde repugnati. cedendo uictor abibis.  
 Fac modo quas partes illa iubebit eas.  
 A rquet. arguito: quicquid probat illa probato.  
 Quod dicit. dicas. quod negat illa: neges.  
 R iserit & ride. si flerit: flere memento.  
 Imponat leges uultibus illa tuis.  
 S eu ludet: numerosque manu iactabit eburnos.  
 Tu male iactato. tu bene iacta dato:  
 S eu iacies talos: uictam ne pœna sequatur:  
 Damnosi facito stent tibi sæpe canes.  
 S iue latrocii sub imagine calculus ibit:  
 Fac pereat uitreo miles ab hoste tuus.  
 I pse tene distincta tuis umbracula uirgis:  
 Ipse face in turba: qua uenit illa: locum.  
 N ec dubita tereti scamnum producere lecto.  
 Et tenero soleam deme: uel adde pedi.  
 S æpe etiam dominæ quâuis horrebis & ipse  
 Argentis manus est calfacienda sinu.  
 N ec tibi turpe puta quamuis sit turpe: placebit  
 Ingenua speculum sustinuisse manu.  
 I lle: fatigatæ uincendo monstra nouercæ.  
 Qui meruit coelum: quod prior ipsa tulit:  
 I onicas inter calathum tenuisse pullas  
 Creditur: & lanas excoluisse rudes:  
 P aruit imperio dominæ tyntius heros.  
 Inunc & dubita ferre: quod ipse tulit.  
 I ussus adesse foro. iussa maturius hora

Fac semper uenias: nec nisi serus abi.  
Occurrat aliquis tibi dixerit. omnia differ.  
Curre. nec inceptum turba moretur iter.  
Nocte domum repetens epulis per functa redibit:  
Tunc quoque pro seruo. si uocat illa: ueni.  
Rure erit. & dicet uenias: amor odit inertes:  
Si rota defuerit. tu pede carpe uiam  
Nec graue te tempus: sitiensue canicula tardet.  
Nec uia per iactas candida facta niues  
Militiae species amor est. discedite segnes.  
Non sunt haec timidis signa tuenda uiris:  
Nex & hyems: longaeque uiae: scauique labores  
Mollibus his castris & dolor omnis adest.  
Saepe ferens imbrem caelesti nube solutum.  
Frigidus in nuda saepe iacebis humo:  
Cynthius admecti uaccas pauisse per aestus  
Fertur: & in parua delituisse casa.  
Quod phoebum decuit: que non decet: exue fastus  
Curam mansuri quisquis amoris habes.  
Si tibi per tutum: placitumque negabitur ire:  
Atque opposita ianua fulta sera:  
Attu per praecipit tecto delabere aperto.  
Det quoque furtiuas alta fenestra uias.  
Laeta erit: ut causam tibi se sciret esse pericli.  
Hoc dominae certi pignus amoris erit  
Saepe tua poteras leandre carere puella.  
Tranabas animum nosset ut illa tuum  
Nec pudor: ancillas: ut quaeque erit ordine prima.  
Nec tibi sit seruos demeruisse pudor.  
Nominem quemque suo: nulla est iactura. saluta.  
Iunge tuas humiles ambitiose preces.  
Sed tamen & seruo: leuis est impensa: roganti.  
Porrigere fortunae munera parua tuae.  
Porrigere & ancillae: quae poenas luce pependit  
Lusa maritali gallica ueste manus.  
Fac plebe. mihi crede: tuam sit semper in illa  
lanitor: & thalami qui iacet ante fores.  
Nec dominam iubeo precioso munere dones:  
Parua: sed e paruis callidus apta dato.  
Dum bene diues ager: dum rami pondere nutant:  
Afferat in calatho rustica dona puer.  
Rure suburbano poteris tibi dicere missa:  
Illa tibi in sacra sin licet empta uia.  
Afferat aut uuas. aut: quas amaryllis amabat.  
Et nunc castaneas. nunc amat illa nuces  
Quin etiam turdoque licet: missaque corona  
Te memorem dominae testificor tuae.  
Tupiter his emitur spes mortis: & orba senectus  
Ah pereant: per quos munera crimen habent  
Quid tibi praecipiam teneros quoque mittere uersus  
Hei mihi non multum carmen honoris habet.  
Carmina laudantur: sed munera magna petuntur:  
Dum modo sit diues barbarus: ille placet